
 

【2015-9】２０１５年９月１８日 

フォーミュラー・フォー・レース 関係者 各位 

株式会社日本Ｆ４協会 事務局 

 

お知らせ 

 

２０１６年度 フォーミュラー・フォー・レース 開催について 

 

拝啓 皆様ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、当協会の活動にご理解とご支援をいただき、感謝申し上げます。 

今年度のフォーミュラー・フォー・レースも残すところ数レースとなり、シーズンの終盤を迎えています。 

ここに、２０１６年度のフォーミュラー・フォー・レースの開催についてお知らせします。 

 

記 

２０１６年度の開催レース（計画） 

ＪＡＦ地方選手権レース、東日本シリーズ × ６戦  

ＪＡＦ地方選手権レース、西日本シリーズ × ６戦  

特別戦、日本一決定戦 × １戦 

合計１３レースでの開催 

以上 

 

２０１６年度の開催レースでは本年度減じたレース数を増やすこと、１大会２レース化を本年度以上に

進め、参加者の皆様のコスト削減を目標として主催者との交渉を進めております。 

具体的なカレンダーは現在調整中ですが、今年度同様ＪＡＦ地方選手権レースとして東日本、西日本

シリーズでの開催となります。両シリーズ共、各６戦での開催を計画しています。また、年末には特別戦

として日本一決定戦を行う計画です。 

クラス分けにつきましては、区分を簡素化し、分かりやすく、かつエントラントが参加しやすいものとな

るよう、検討中でございます。また、シーズン終了後は年間表彰式を開催し、賑やかに親睦を深めたい

と考えております。 

日本フォーミュラー・フォー協会は、これからもフォーミュラーカーを通した物作り技術の向上と、より安

全で楽しいレースの実現を目指します。 

多様な価値観の参加者、関係者の皆様のご要望にお応えするよう努めてまいります。  

開かれた運営を目指してまいりますので、これまで以上のご支援、ご鞭撻をお願いいたします。 

敬具 

 


